

A Octubre de 2019 y 2018

Cifras expresadas en miles de pesos colombianos

	2019 Octubre	2018 Octubre
ACTIVO		
Activo no corriente		
Propiedades, planta y equipo, neto	46,841,103	26,952,300
Otros activos intangibles	215,351	48,060
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	532,097	792,540
Total activo no corriente	47,588,551	27,792,899
Activo corriente		
Inventarios	82,883	99,654
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	1,449,664	1,810,004
Activos por impuesto sobre la renta corriente	586,564	384,026
Otros activos	150,951	57,332
Efectivo y equivalentes de efectivo	3,258,289	3,682,482
Total activo corriente	5,528,351	6,033,499
TOTAL ACTIVO	53,116,902	33,826,398
PASIVO Y PATRIMONIO		
Patrimonio		
Capital emitido	51,526,740	33,526,740
Resultados acumulados	(8,694,973)	(7,320,219)
Resultado neto del período	(985,269)	(10,730)
TOTAL PATRIMONIO	41,846,498	26,195,791
PASIVO		
Pasivo no corriente		
Beneficios a los empleados	35,682	27,495
Provisiones	-	439,862
Otros pasivos	7,084,947	5,467,330
Total pasivo no corriente	7,120,629	5,934,686
Pasivo corriente		
Acreedores y otras cuentas por pagar	2,606,423	992,059
Beneficios a los empleados	360,901	319,757
Impuestos contribuciones y tasas por pagar	120,764	129,898
Otros pasivos	1,061,687	254,207
Total pasivo corriente	4,149,775	1,695,921
TOTAL PASIVO	11,270,404	7,630,607
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	53,116,902	33,826,398



Representante Legal



Contador Público

400 c



AGUAS DE MALAMBO S.A. E.S.P.

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Para los periodos comprendidos entre Enero y Octubre de 2019 y 2018
Cifras expresadas en miles de pesos colombianos



	2019	2018
	Octubre	Octubre
	Acumulado	Acumulado
Operaciones continuadas		
Prestación de servicios	9,816,738	9,539,144
Otros ingresos	379,467	610,788
Ingresos de actividades ordinarias	10,196,205	10,149,931
Utilidad en venta de activos	19,759	-
Total Ingresos	10,215,964	10,149,931
Costo prestación de servicios	7,934,819	7,240,183
Gastos de administración	1,563,202	1,465,740
Deterioro de cuentas por cobrar neto	1,743,445	1,706,214
Otros gastos	4,894	101,213
Ingresos financieros	1,334,216	414,325
Gastos financieros	1,105,495	61,637
Diferencia en cambio neta	(1,566)	-
Resultado del período antes de impuestos	(803,239)	(10,730)
Impuesto sobre la renta y complementarios	182,030	-
Resultado del ejercicio después de impuestos de oper. contin.	(985,269)	(10,730)
Resultado neto del ejercicio	(985,269)	(10,730)
Otro resultado Integral		
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO	(985,269)	(10,730)

Representante Legal

Contador Público

Yolbe